Municipio de Cantagalo - PR

CNPJ: 78279981000145  |E:
Enderego: Rua Cinderela, 379  CEP: 85160000  Cidade: Cantagalo
Fone: 42 3636-1185 Fax: 42 3636-1478

NOTA DE EMPENHO

.| Namero Tipo Enitido em Requisigéo N° Req. Conpra N°
1 7733/2022 Ordinario 10/11/2022
= Licitagdo
Tipo Ndrmero
Sem licitag&o
Contrato/Aditivo
Sequéncia Contrato Aditivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia Fim da vig. atualizada  Inicio da execugdo Fim da execucdo Fim da exe. atualizada
Credor
Fornecedor : Matricula CPF/CNPJ
SUSANA APARECIDA BORELLI 5323-6 039.321.449-45
Enderego Bairro
Rua Joao Maria Pacifico, 126 - apartamento
Cidade/UF CEP Fone Tipo de conta bancéria Banco Agéncia Conta
Cantagalo/PR 85160-000 4236362455 Conta Corrente 001 4660-4 22562-2

Classificagdo da despesa

03 SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E PLANEJAMENTO
03.001 GABINETE DA SECRETARA DE ADMINSTRACAO E PLANEJAMENTO
04.122.0030.2009 MANUTENGAO DAS ATIVIDADES - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO
3.3.90.14.14.01 SERVIDORES EFETIVOS e
670 00000 Recursos Ordinarios (Livres) R$ 225,28
Do Exercicio

Outras informagées

Histérico
REFERENTE A 03 (TRES) DIARIAS SENDO: 02 (DUAS) DIARIAS COM PERNOITE E 01 (UMA) DIARIA SEM PERNOITE CONFORME LEl MUNICIPAL N°
1206/2022, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTACAO E HOSPEDAGEM, EM VIAGEM A CIDADE DE CURITIBA-PR NOS DIAS 16, 17 E18

DE NOVEMBRO DE 2022, VIAGEM ESSA AFINS DE PARTICIPAR DE UM CURSO DE CERTIFICACAO DO "APEPREV", PELA SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO E PLANEJAMENTO DE CANTAGALO-PR.

fo7mst

JOAO KONJUNSKI
PREFEITO MUNICIPAL




Municipio de Cantagalo - PR

CNPJ: 78279981000145 IE:
Enderego: Rua Cinderela, 379  CEP: 85160000 Cidade: Cantagalo
Fone: 42 3636-1185 Fax: 42 3636-1478

NOTA DE LIQUIDAGAO

Ndmero Enmitido em Requisig&o N°

Enpenho N°

7668/2022 10/11/2022 7733/2022
- Licitagdo

Tipo Ndmero

Sem licitagéo

Contrato/Aditivo

Sequéncia Contrato Aditivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia Fim da vig. atualizada Inicio da execugdo Fim da execugdo Fim da exe. atualizada

Credor

Fornecedor Matricula CPF/CNPJ

SUSANA APARECIDA BORELLI 5323-6 039.321.449-45

Enderego Bairro

Rua Joao Maria Pacifico, 126 - apartamento

Cidade/UF CEP Fone Tipo de conta bancéria Banco  Agéncia Conta

Cantagalo/PR 85160-000 4236362455 Conta Corrente 001 4660-4  22562-2

Classificagdo da despesa

03 SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E PLANEJAMENTO
03.001 GABINETE DA SECRETARIA DE ADMINSTRAGAO E PLANEJAMENTO
04.122.0030.2009 MANUTENGAO DAS ATIVIDADES - SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E PLANEJAMENTO
3.3.90.14.14.01 SERVIDORES EFETIVOS
670 00000 Recursos Ordindrios (Livres)

Outras informagoes

Retencgdes

Servidor que autorizou a liquidagédo

o

Eivaisrliquidy
R$ 950,00

35441 - JULIO CESAR CONTE

Histérico




PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO

ESTADO DO PARANA
CNPJ: 78.279.981/0001-45

Rua Cinderela, 379 — Fone: (42) 3636-1185 — Fax: (42) 3636-1478 — CEP: 85.160-000
www.cantagalo.pr.gov.br

SOLICITAGAO DE DIARIA

Solicitagdo n° 024 Ano: 2022 Data da solicitagido: 10/11/2022

Solicito a Vossa Senhoria, conforme a Lei Municipal n® 1206/2022, diarias para despesas
de viagem, conforme abaixo:

Telefone para Contato: (42) 9 9916 — 2078

Nome do Solicitante: SUSANA APARECIDA BORELLI

Cargo, Fungao ou Emprego: DIRETORA FINANCEIRA DO IPSM | CPF: 039.321.449 — 45

Dados do Destino/Evento
CURITIBA - PR

Solicitagio:

( ) Diaria(s) para Café

(02) Diaria(s) para Almogo

(03) Diaria(s) para Janta

( ) Diaria(s) para Almogo/Janta

(02) Diaria(s) para Pernoite (Hotel)

Finalidade/Justificativa: AFINS DE PARTICIPAR DE UM CURSO DE CERTIFICACAO DO
“APEPREVE”, PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO E PLANEJAMENTO
DE CANTAGALO - PR.

Valor: 950,00 Valor por Extenso: NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS

Veiculo Utilizado: Placa:
Custo Estimado da Viagem:
Periodo da Utilizagso do Recurso: 16, 17 E 18 DE NOVEMBRO DE 2022

Assinatura do Solicitante: T“M"" Pp. \}5@\&1*

F,

Assinatura do Responsav

.
e

Conta para Depésito: BANCO DO%BT'\"‘ASIL AG. 4660 — 4 C/C. 22.562 - 2







CNPJ: 01.990.714/0001-57 IE: Q014386332
TARGET COMERCIO DE_PRODUTOS ALIMEWVICIOS
SETE DE SETEMBRO, 2775, CENTRO, CURITIBA, PR
Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Lonsumidor

Eletronica
. Iten Codigo  Descrigdo ﬂtde Un V1 Unit V1 Total
00% 087 CHUCONUP HED 00 UN « § 00 500
002 224 PAO DE QUELJD 1 00 U % 720 T2
003 4158465 BORDA DE CREME DE AVELA 1100 UN x 300 500
004 034 CHANTILLY 1700 K6 ¥ 250 250

Qtde. total de Itens
Valor Total
FORMA PAGRHENTO

2110
VALOR PAGD R§
Cartdo de Credito 21,70

Censulte pela Chave de fAcesso en
http:/ fwuy fazenda pr, gov br/nfae/consulra
4122 1101 99J7 1400 0157 6300 1000° 5335 7512 5656 3762

CONSUMIDOR
CPF: 039.321.449-15
null

NFC-e n® 583575 Série 1
17/11/2022 18:49:13

Via Consumidor,

Protocolo de ﬁufn“1zagao
141221577 184144

Data de autorizagdo
17/11/2022 18:49:13

Jrena Jo Poule,

vl
Ch]
.‘-

Balcao Touch 356Ped1do YOXY BUSINESS CENTER 41 3262 3929
Aplicativo TOTVS FoouSErvice 02,30 02 Serie 96706577 Valor

aproX1mado dos tributos deste cupon RS 2.99 Federalrs 3.57

gggﬁgua RS 0,00 HunicipalFonte  IBPT/empresonetro con br PR

TOTVS Fiscal Manager |

CHPJ: 03,204, 157/0001~32 - BOMNG N S
W SETE e S 7 i HIECAS ESTACAD

Dosunento warlwar de tota Fi
tDaNWE

TIOA EX cnmm WA
PLu\erwfi) aute )

< de Consumider
e)

Cod  Descricao Qtde UN W1,

T 3acON AR
Mda, total de itens 1
Yo 2 Nl 02,40
0 PAGA 1)

OINE (RO i m’L §.3

. Consulle eli Chave de n<£ouo en
P/, fa v, b rifce/consu s
s /cansu | ta

108 20471 5700 11143 SHLU'7{”H fif 5231 7149 6258

CONSUHIDOR:  CPF 939321, 449-45

q0

VFC-g n: 114852 Serie 9 10/ 1172002 12:02:12
Jia consumidor
EMITIDA EM LﬂNTiNth(IA

Pendente de autorizacan
SEMHA&: 29

Sis fnra Al F0d LR‘ (wb 3.2)
w. dalcatech, com, b
) HOS: 5/ 5FECﬂ89ﬁﬂBb2aBZDB Q)ﬂBI£D1DnD
Trisutos Totais Inc'dentes (Lei Federal 12 741/2012): 1§ 7,20



!
[

NICOS SABORES LTDA

CMPI:42.280 917:0001-05

LE:9089583222 - (7 9477739

AVENIDA PRESIDENTE AFFONSO CAMARGO 330
JARDIM BOTANICO, CEP:80060-090. CURITIBA-PR

DANFE NFC- m
Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Congumidor Eletranica
NT'C-e nda permite aproveitamenta de evédite de TOMS
CODIGO  DESCRIC A0 QT UN VALOR TOTAL
[ SALGADD L0 UN 6,00 9,00

Qtd. 'Wotal de Itens i

Total de Produtns RS 9,00
Descontos RS 6.00
Frete RS .00
Total R$9.00
Informagéo dos Tribwog i orais Incidentes RS 148
TORVIA DE PAGAMENTO VALOR PAGO
Dinhcire RS 9,00
I'roco RS 0,00

AREA DE MENSAGEM FISCAL
Numero 6518 Série 001 181 12022 18:54:47 - Via Cousumidor

Consulle pela Chave do Acesso o htipi/ivwww fazenda. pr.gov.br
CHAVE DF, ACESSQ
412211422899170001066300 10000085 1R | 32993454()
CONSUMIDOR

Consumidor ndo identiticade

Protocalo de Autotizagio: 141221582403342
IRAL172022 17:54:48

INFORMACIO ADICIONAL
Inf. Conuibuinte: \-’ult?? Aprox. Tribs.: R$ 1,46 Fonte: [BPT
Empresa optante pelo Simples nacional,

4

CNPJ = 04.098.904/0001-52 - RESTAURANTE AROMY MIN
EIRD LTDA
AU SETE DE SETENBRO, 2775, CENTRO, CURITIBA, PR
Documento Auxiliar de Nota Fiscal de Consumidor
Eletronica (DANFE NFC-e)

EMITIDA EM CaNTINGENCIA
Pendente de autorizacao

Cod Descrican (Qtde UN V1.Unit ¥1.Total

5  BUFFET 0,342K6 82,90 128,35
Qtde. total de itens 1
Yalor a Pagar R$ 28,35
FORMA PAGAMENTO YALOR PAO R$
MASTER 28,35

Consulte pela Chave de Acesso em
http://www.fazenda.pr.gov.br/nfce/consu]ta
4122 1104 0989 0400 0152 6501 4000 0692 6991 7110 845

CONSUMIDOR:  CPF 039.321.449-45

NFC-e n: 69269 Serie 14 18/11/2022 12:04:43
Via consumidor
EMITIDA EM CONTINGENCIA
Pendente de autorizacag

SENHA : 39

Sistema Al1Food FRP (v6.5.0)
Www.dalcatech.com.br
HD3: 5215FCCABYAARR2482D8792A88AD 100D
Tributos Totais Incidentes (Lei Federal 12.741/2012): R$ 8,91



TROFELIURA MUNIUIPAL DE CURLE IBA 30583
SECRETARIA MUNICIPAL DE EX NANCAS Diatz & Hora de Emissdo
i Y ’ P i ) 18/11/202213:01:25
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e e
Cédige d= Verificsgho
KIWRGROF
PRESTADOR DE SE RYICO=
Razdo Social: HOTEL NIKKD LTD&
CPF / CNPJ:  85.055.598/0001-7% Inscrigéo Municipal: 09 01 0261616-5
Endereco: BARAD DO RID BRANCO, 000546 - BAIRRO: C ENTRO - Tel.: <1 - 21051808
CEF: 80010180
Municipio: CURITIB& UF: PR Email: rh@hotelnikko.combr
TOMADOR DE SE RYICOS
loma/Razdo Social:  Sycang Aparecida Borell
PF / CHNP3: 039.321.445-45 ILE: Outro Doc.:
‘ndereco:
funicipio: UF: Email: suborelli@hotmail.oom

DISCRIMINACAODOS SERVICDS

IESPESAS COMHOSPEDAGEM DE 1611224 18117222
"ALOR APROXIMADO DE TRIBUTOS RS 54,.98(13.45%)
ONTEIBFT

alor Liguido da Nota Fiscal =R 258 00

VAN |
VALOR TOTAL DA NOTA - R$298 .00 \J

idige da Abividade

5-01 -Hospedagemde qualguer natureza em hotéis, apart-service condoming ais, flat, apart-hotdis, hnﬁéé; residénci a,
esidence-service, suite service, hotelaria maritima, motéis » pensdes e cangéneres; ocupacio portemporads com f@mg@meﬁm
e servigo{o valor daalimentagioe gorjeta, quando incluido no prego da didris, fica sujsito as Imposto BobreServigos).

Valer Total das Deduciies [R$) Base de Cilculo (R4) Aliguota {56) Valor do IS5 {R$) Crédito p/ Abatiments do IPTU
.00 258,00 5,00 14,580 0,59
OUTRAS INFORMACOES

sta NF5-¢ fol emitide com respaldo ne Lei 7372008

lerédito gerado estard disponivel somente apds arecothimento do Simples Nacional, excsto paraoscasos previstos no§58dodrt. 10ds
8i F32005.

ooumento emitide por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional

36 gera direito a crédito fiscal de 1P)

sis informagfes: nota.curitiba.pr.qov.br



Certiflcamaos que

CURSO DE
SUSANA APARECIDA BORELLI

CERTTFICACAO

Fir N I v g VA %
participou do Curss de Carlificaglio, realizado nos dias 17 2 18 de Novernbra de 2002, g £ £ g {%? ﬁf@ %@a" “{:‘ﬁﬁgﬁ«{@
s Curtiba, Estads do Parand, cumptindo 2 cargs hodria de 18 horas, o 139
# &
{ﬁg ff@{w'fﬁm

4 S 4
Associagdo Paranaense de Entidade de {:{ ; { ? g‘?z} ? 3
Previdéncia do Estado e dos ’ég@ﬁf w,« %
Municipios - APEPREV

Certificacdo N°: 75334 . o
Reglizacio

Data: 18/11/2022

A utilizag&o deste Certificado, para os fins
previstos em Lei, esté condicionada a
verificagdo de autenticidade no site da

APEPREV: www.apeprev.com.br



MEMORANDO

De: Susana Aparecida Borelli/ Diretora Financeira do IPSM
Para: Departamento de Contabilidade

Data: 10 de novembro de 2022.

REF.: Didria de Viagem.

Prezados,

Solicito didrias de viagem para participacio Curso de Certificacio,
promovido pela Apeprev que acontecerd nos dias 17 e 18 de novembro de
2022, na cidade de Curitiba, conforme recibo de inscri¢do em anexo.

Abaixo informamos a previsio de despesas:

Dia 16/11/2022 - Jantar e Hospedagem

Dia 17/11/2022 - Almogo, Jantar e Hospedagem
Dia 18/11/2022 — Almoco, Jantar

Dias 17 e 18/11/2022 - Passagem de 6nibus.

Atenciosamente,

n(V

1 SYTSA%A APARECIDA BORELLI
DIRETARA FINANCEIRA DO IPSM



o
; ﬁ%&g&% Apresentagiio inscricBes Contate Q i;

APRESENTACAO “ yre Seﬂf‘ﬁ gﬁ@

LOCAL

- . % St
PROGRAMACAD 8 i
PALESTRANTES
INSCRICOES

29 VIA

RECIBO

CONTATO

17 e 18/14/2022
8h30 as 17h30

o
Apresentaciio inscrigdes Contato §: *‘?/j

APEPREV ©2022. Todos os direitos reservados.



11/11/2022 10:04 Banco do Brasil

11/11/2022 - BANCO DO BRASIL - ©8:55:15
466004660 SEGUNDA VIA 0002
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: PREF.MUNIC.CANTAGALO

AGENCIA: 4660-4 CONTA: 13.818-5
DATA DA TRANSFERENCIA 11/11/2022
NR. DOCUMENTO 554.660.000.022,562
VALOR TOTAL 950,00

*¥kkkk  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: SUSANA APARECIDA BORELLI

AGENCIA: 4660-4 CONTA: 22.562-2
NR. DOCUMENTO 554.660.000.013.818
NR.AUTENTICACAO 3.0CB.1F3.8BB.BE1.787

https://autoatendimento.bb.com.br/apf—apj-autoatendimento/index.html?v=2.4.0#/template/~2FconsuItas~2F869-1 .bb 27/30



Municipio de Cantagalo - PR

CNPJ: 78279981000145  |E:
Enderego: Rua Cinderela, 379  CEP: 85160000 Cidade: Cantagalo
Fone: 42 3636-1185 Fax: 42 3636-1478

NOTA DE PAGAMENTO (EM PREVISAO)

Dalta Previsdo N° Liquidagdo N° Enpenho N° Requisicdo N°
21/11/2022 8750 7668/2022 7733/2022

Licitagcao

Tipo Ndrrero

Semlicitagéo

Contrato/Aditivo

Sequéncia Contrato Aditivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia Fim da vig. atualizada Inicio da execugdo Fim da execugdo Fim da exe. atualizada

Credor

Fornecedor Matricula CPF/CNPJ

SUSANA APARECIDA BORELLI 5323-6 039.321.449-45

Enderego Bairro

Rua Joao Maria Pacifico, 126 - apartamento

Cidade/UF CEP Fone Tipo de conta bancéria Banco Agéncia Conta

Cantagalo/PR 85160-000 4236362455 Conta Corrente 001 4660-4 22562-2

Classificagdo da despesa

670 03 SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E PLANEJAMENTO

03.001 GABINETE DA SECRETARIA DE ADMINSTRAGAO E PLANEJAMENTO
04.122.0030.2009 MANUTENGAO DAS ATIVIDADES - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO
3.3.90.14.14.01 SERVIDORES EFETIVOS

Outras informagdes

Retengdes

Servidor que autorizou o pagamento
35441 - JULIO CESAR CONTE
Recursos Documento Data Valor

Recibo
Recebi do Municipio de Cantagalo, a importancia de Novecentos e Cinqlienta Reais, referente ao pagamento do empenho nimero 7733/2022.

Assinatura:

Cantagalo, / /

/;%,—g/

JOAO KONJUNSKI OSVALDO OKONOSKI
PREFEITO MUNICIPAL SECRETARIO DE FINANCAS




